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سیاست مکرون در قبال ایران

امانوئل مکرون، رئیس جمهوري تازه کار فرانسه،  �
از زماني که زمام امور این کشور را به دست گرفته، 
رویکرد دوگانه و بعضا متضادي را در قبال ایران در 
پیش گرفته است. از یک سو، هم صدا با سایر همتایان 
اروپایي خود از برجام دفاع مي کند و از سوي دیگر، 
هم نوا با ترامپ و متحدان منطقه اي آن از لزوم مهار 
قدرت منطقه اي ایران و مقابله با برنامه موشکي آن 
سخن مي گوید. به فاصله کمتر از یک هفته هم در 
همراهي با آمریکا علیه فعالیت هاي منطقه اي ایران 
بیانیه صادر مي کند و از امکان اعمال تحریم هاي 
جدید علیه ایران درباره برنامه موشکي آن سخن 
مي گوید و هم در تماسي تلفني با رئیس جمهور 
کشورمان از ضرورت گسترش همکاري هاي دوجانبه 
در همه عرصه هاي مورد علاقه، پایبندي به برجام و 
تلاش براي تسهیل روابط تجاري و بانکي صحبت به 
میان مي آورد. پرسش اساسي که طرح مي شود، این 
است که چرا مکرون چنین سیاستي در پیش گرفته و 
با پیشبرد این سیاست چه اهدافي را دنبال مي کند. 
مکرون در حال اجرای یک سیاست خارجي مستقل 
و میانه رو است که در عین حال که داراي استقلال 
رأي و عمل است، به تعامل خود با همه قدرت هاي 
جهاني و منطقه اي نیز ادامه مي دهد. برنامه او در 
زمینه سیاست خارجي با این جمله آغاز مي شود: 
«مایلم یک دیپلماسي روشن و قاطع را به کار گیرم که 
هم زمان در قالب سنت دوگل و میتران باشد تا فرانسه 
را به یک کشور قدرتمند، مستقل، بشردوست و اروپایي 
بدل کنم». بنابراین مشاهده مي شود که در چارچوب 
چنین سیاست مستقل و میانه رویي، هم زمان که 
درباره توافق نامه آب و هوایي پاریس، جهاني شدن، 
تجارت آزاد و برجام صراحتا از اختلاف نظر خود با 
ترامپ سخن مي گوید، درباره فعالیت هاي منطقه اي 
و موشکي ایران با او همراه مي شود و اگر در گفت وگو 
با ملک سلمان نقش منطقه اي ایران را شماتت 
می کند؛ اما هم زمان اعلام مي کند که دیدگاه او درباره 
ایران به  تندي دیدگاه سعودي ها نیست و سیاست 
تندروانه عربستان در قبال ایران را در راستاي ثبات 

منطقه اي نمي داند.
پایبندي ایران به برجام و نقش ثبات ساز ایران 
در منطقه دو پایه سیاست خارجي مکرون در قبال 
ایران را تشکیل مي دهد. در این باره در برنامه سیاست 
خارجي مکرون درباره ایران آمده است که «گشایش 
درها به سوي ایران باید ادامه یابد». سیاست دولت 
مکرون سیاستي عمل گرایانه و مستقل و در میانه 
این دو طیف قرار مي گیرد. از نگاه فرانسوي ها حفظ 
برجام به شکل فعلي آن و آغاز گفت وگو و مذاکره 
با ایران برای دستیابي به توافق هایي بر سر برنامه 
موشکي و فعالیت هاي بي ثبات ساز ایران، راه میانه اي 
است که ضمن اینکه استقلال نظر فرانسه را نشان 
مي دهد، دیدگاه هاي هر دو طیف مذکور را نیز 
نمایندگي مي کند. این سیاست شامل دقایق زیر است: 
نخست، مانند اتحادیه اروپا مکانیسم هاي کنترلي در 
برجام را کارآمد مي داند؛ اما مانند اتحادیه اروپا قائل 
به سکوت در برابر برنامه موشکي و فعالیت هاي 
منطقه اي ایران نیست. دوم، مانند ترامپ دم از 
بازنگري در توافق هسته اي مي زند؛ اما این بازنگري 
برخلاف دیدگاه ترامپ شامل خود متن توافق 
نمي شود؛ بلکه محدودیت هاي زماني توافق را براي 
افق پس از ۲۰۲۵ مدنظر قرار مي دهد. سوم، مانند 
اتحادیه اروپا سیاست هاي مقابله جویانه و تندروانه 
ترامپ و متحدان منطقه اي آن در قبال ایران را 
برهم زننده ثبات منطقه اي مي داند؛ در عین حال براي 
نزدیکي به ترامپ از آغاز سیاست گفت وگو و مذاکره 
با ایران براي دستیابي به توافقي جدید درباره برنامه 
موشکي و فعالیت هاي منطقه اي سخن مي گوید. 
اهداف مکرون احیاي سیاست خارجي مستقل 
فرانسه از اتحادیه اروپا و آمریکا و در واقع بازگشت به 
عصر گلیسم است. دومین هدف فرانسه کسب منافع 
از هر دو سو است؛ از یک سو با دفاع از برجام به 
توسعه منافع اقتصادي خود از ایران مي پردازد و با 
فشار در زمینه موشکي و منطقه اي به کسب امتیازات 
بیشتر از ایران مي اندیشد. در سوي مقابل، در مخالفت 
با برنامه موشکي و فعالیت هاي منطقه اي ایران به 
شراکت راهبردي خود با آمریکا و کشورهاي عربي 
منطقه و کسب منافع بیشتري از این طریق ادامه 
مي دهد. با احیای سیاست خاورمیانه اي فرانسه در 
پي بازگرداندن قدرت و نفوذ منطقه اي خود برمي آید. 
در این راستا، بخشي از مخالفت هاي فرانسه با نقش 
منطقه اي ایران به دلیل کنار گذاشته شدن این کشور 
از پروسه سیاسي حل بحران سوریه است. سوریه و 
لبنان به طور سنتي از جایگاه بسیار بالایي در سیاست 
منطقه اي فرانسه برخوردارند و براي فرانسوي ها 
پذیرفتني نیست که منافع آنان در این کشورها از 
سوی ایران نادیده انگاشته شود. فرانسه پس از بریتانیا 
دومین قدرت سیاسي- امنیتي اتحادیه اروپا به حساب 
مي آمد. با خروج بریتانیا از اتحادیه اروپا، این کشور در 
تلاش است که جایگاه خود را به عنوان اولین و برترین 
قدرت سیاسي و امنیتي اتحادیه اروپا تثبیت کرده و از 
این طریق بتواند با آلمان که اولین قدرت اقتصادي 
اتحادیه به حساب مي آید، توازن قدرت ایجاد کند. 
فرانسه در اتخاذ سیاست همسایگي اتحادیه اروپا 
درباره مدیترانه و خاورمیانه همواره نقشي پیشرو و 
تعیین کننده داشته و مي خواهد که رهبري این سیاست 

اروپایي همچنان در دست فرانسه باقي بماند.
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۲۰ سال به هشدار ما 
بی توجهی شد

در طول این چهار، پنج سال مدیران شستا  �
چندین بار تغییر کرده اند. علتش چه بود؟ افراد 
مناسبی را انتخاب نکرده بودید یا تحت فشار از 

بیرون سازمان بودید؟
نحوه مدیریت شرکت ها و سازمان ها متفاوت 
است. تغییرات مدیریتی در موارد مختلفی 
اجتناب ناپذیر است و اگر در حدود مشخصی باشد 
اشکالی ندارد. شستا در این چند سال سه مدیر 
به خود دیده است. آقای فیاض بخش که اولین 
مدیر ما در شستا بود، با وجود میل ما به این دلیل 
که آقای جلال پور در اتاق بازرگانی رئیس شده 
بودند تصمیم گرفتند به آنجا بروند و دبیرکل اتاق 
بازرگانی شوند و خب ما هم نمی توانستیم ایشان 
را خلاف میل خودشان نگه داریم. بعد از ایشان، 
آقای آیت اللهی مدیرعامل شستا شدند که پس 
از یک سال ونیم خودشان به این نتیجه رسیدند 
که بهتر است مدیر دیگری جایگزین ایشان شود. 
پس از ایشان، آقای نوروززاده، مدیرعامل شستا 
شدند که خب ایشان هم بعد از مدتی ترجیح 
دادند ارتقا پیدا کنند و درحال حاضر مدیرعامل 
شرکت ملی پتروشیمی شده اند. بعد از ایشان 
هم درحال حاضر آقای لطفی مدیرعامل شستا 
هستند که از بدنه خود شستا هستند و ۱۰ سال 
در این مجموعه سابقه مدیریتی دارند. همه این 
عزیزان از نخبگان و چهره های شاخص مدیریت 
کشور هستند. فراموش نکنید که زمانی فردی را 
با مدرک فوق دیپلم مدیرعامل شستا کرده بودند. 

 در کدام دوره؟ �
در دوره مدیریت قبلی سازمان. 

 چرا شستا به آن سوددهی که پیش بینی  �
کرده بودید نرسید؟

شستا یک مجموعه اقتصادی است و 
طبیعتا تحت تأثیر وضعیت کلی اقتصاد کشور 
است و از این نظر تفاوتی با بخش خصوصی 
ندارد. طبیعتا وضعیت سوددهی اش هم شبیه 
بقیه بخش های اقتصاد کشور است. ضمن 
اینکه سرمایه گذاری های سازمان های بیمه گر 
شرایط خاص خود را دارند. اولین ویژگی این 
سرمایه گذاری ها باید شفافیت آن باشد، چون با 
پول مردم انجام می شود. دومین ویژگی اش این 
است که باید نقدپذیری بالایی داشته باشد و بتواند 
در صورت نیاز سریعا به نقدینگی تبدیل شود و 
به همین دلایل باید از بنگاه داری خارج شود و ما 
هم امیدواریم با مطالعات کارشناسی و به شکل 

مناسب این کار را انجام دهیم.

ادامه از صفحه 5

روحانی در گفت وگوی تلفنی رئیس جمهوری 
افغانستان: 

ایران امنیت پایدار در افغانستان را 
به نفع منطقه می داند

ایسنا: حسن روحانی، رئیس جمهوری ایران،  �
با «اشرف غنی احمدزی»، رئیس جمهوری 
افغانستان، تلفنی صحبت کرد. روحانی، 
با اشاره به ضرورت هوشمندی دولت ها 
و  توطئه ها  برابر  در  منطقه  ملت های  و 
تفرقه افکنی دشمنان، بر توسعه مناسبات و 
همکاری های همه جانبه تهران- کابل تأکید 
کرد. در این گفت وگو روحانی با اشاره به لزوم 
مبارزه همه جانبه با تولید و قاچاق مواد مخدر 
افزود: امروز مواد مخدر نسل جوان را در 
کشورهای منطقه و جهان تهدید می کند که باید 
با همکاری گسترده با این پدیده شوم مقابله 
کنیم. روحانی همچنین توسعه همکاری ها و 
روابط تجاری و اقتصادی ایران و افغانستان را 
حائز اهمیت دانست و با اشاره به بهره برداری 
از طرح های توسعه بندر چابهار در آینده نزدیک 
گفت: «اتصال خط آهن افغانستان به ایران و 
سپس به کریدور شمال - جنوب تحول مثبتی 
را در مراودات تجاری و اقتصادی کشورهای 
منطقه ایجاد خواهد کرد». اشرف غنی هم 
بر اهتمام و جدیت دولت افغانستان در مسیر 
مبارزه با تولید و قاچاق مواد مخدر تأکید کرد 
و خواستار توسعه مناسبات و همکاری های 

همه جانبه با جمهوری اسلامی ایران شد. 

محمدبن سلمان: 
با حمایت ترامپ به دنبال ایجاد 

ائتلافی علیه ایران هستیم
ایسنا: ولیعهد سعودی در مصاحبه با روزنامه   �

«نیویورک تایمز» گفت که عربستان سعودی 
و کشورهای عربی با حمایت ترامپ به 
آرامی در حال ایجاد یک ائتلاف علیه ایران 
هستند. محمدبن سلمان، ولیعهد و وزیر دفاع 
عربستان سعودی، در بخشی از گفت وگوی خود 
با توماس فریدمن، روزنامه  نگار نیویورک تایمز، 
ترامپ را رئیس جمهوری مناسب برای زمانی 
مناسب دانست. او گفت : عربستان سعودی با 
حمایت های ترامپ در حال  ایجاد یک ائتلاف با 

دیگر کشورهای عربی علیه ایران است. 

خبر

مهسا جزینی: سخنانش در حرم حضرت عبدالعظیم 
و ویدئوهایی که در روزهای اخیر منتشر کرده، او را 
فقط در قامت معترضی که شش دانگ پای معاون 
سابقش ایستاده تصویر نمی کند. این فقط قطعه ای 
از پازل سیاسی جدید احمدی نژاد و نزدیکانش است. 
پازلی که ثبت نامش در انتخابات ریاست جمهوری ۹۶، 
قطعه نخست آن بود. او سخنان تهییج کننده ای بر زبان 
می راند که در میان انبوه ادعاهای نادرست، می توان در 
میانش نقدها یا گزاره های درست یا شبه درستی هم 
پیدا کرد. سخنان او البته برای توده های غیرسیاسی 
جذاب است. اما به دلایل مختلف، او برای افرادی که 
حافظه تاریخی دارند قابل اعتماد نیست. اصلاح طلبان 
و اصولگرایان به دلایل مختلف با او مرزبندی دارند. 
احمدی نژاد پشت سرش عملکرد ریاست هشت ساله ای 
بر دولت دارد. پیش از آن هم سابقه استانداری اردبیل 
و شکایت و به تعطیلي کشاندن یک روزنامه را در 
کارنامه اش دارد. عضو جامعه اسلامی مهندسین بوده 
و کنش او به عنوان یک اصولگرا قابل تحلیل و بررسی 
است. اصلاح طلبان همان سال ۸۴ تکلیف خود را با 
احمدی نژاد مشخص کردند. مخالفش بودند و برای 
رأی نیاوردنش هم تلاش کردند؛ عملکرد هشت ساله او 
هم تأییدی بود بر چرایی مخالفت جریان اصلاحات با 
او. اما اصولگرایان که ابتدا حامی شش دانگ و مسئول 
برآمدنش بودند، با بی مسئولیتی کم کم راه خود را از 
او جدا کردند. آنها فارغ از گزاره هایی که احمدی نژاد 
مطرح می کند و محتوای سخنانش، با او مخالف اند. 
کاری هم به صداقت یا قابل اعتماد بودن یا نبودن او 
ندارند. اگرچه برخی اصولگرایان نگاه منصفانه تری به 
گذشته خود و احمدی نژاد دارند. مثلا محمد مهاجری 
در توییتی نوشته است: «رفتارهای احمدی نژاد، 
دست انتقام الهی است از ما اصولگراها؛ حالا حالاها 
باید تاوان بدهیم بابت تحمیل او به مردم و نظام، ما 

اصولگراها».
بازهم دوقطبی

دوقطبی سازی در فضای سیاسی ایران همواره 
برای بازیگران سیاسی شانس آورده است. در فضای 
دوقطبی احتمال پیروزی بالاست، به ویژه در زمان 
انتخابات. احمدی نژاد هم سال ۸۴ و هم ۸۸ روی 
همین بازی سوار شد. خود را در برابر هاشمی و خانواده 
او قرار داد. حالا دوباره همین بازی را ادامه می دهد. 
این بار خاندان لاریجانی را هدف گرفته است تاجایی که 
در همان شاه عبدالعظیم به صراحت می گوید که با 
این خانواده مخالف است و پشت بندش هم می گوید 
آیا مخالفت جرم است؟ البته این اصرار او به تقابل 

با خانواده های سیاسی، پاشنه آشیل او هم هست و در 
درازمدت موضع او را به یک تقابل و دعوای شخصی 

تقلیل خواهد داد. 
صغرا کبرای احمدی نژادی

احمدی نژاد بازی های کلامی خاص خودش را 
دارد. مثل اینکه عادت دارد از پاسخ دادن طفره برود، 
سفسطه کند و سؤال را با سؤال پاسخ دهد. این 
شیوه او در آن هشت سال و به ویژه هر زمان که با 
خبرنگاران روبه رو بود، بارهاوبارها تکرار شده است. 
او در تحلیل هایش، صغرا کبرای خود را می چیند 
و استنتاجی که می خواهد را می گیرد. از گزاره های 
به ظاهر درست، نتیجه مطلوب خویش را مستفاد 
می کند. مثلا الان او متهم است که زمانی به میدان 
آمده که یارانش را در خطر دیده است. همان طور که در 
آن هشت سال هم گفته بود هیئت دولتش، خط قرمز 
اوست. به مسائلی انتقاد می کند که سال ها در برابرش 
سکوت کرده بود اما حالا که پای یارانش در میان است، 
معترض شده است. این انتقاد به گوش خودش هم 
رسیده است و در همان ویدئو، مجری هم در همین 
باره از او سؤال می کند اما احمدی نژاد با رندی از همین 
پرسش، پاسخ مطلوب خود را می گیرد و می گوید یعنی 
اگر به برادر یا آشنای طرف ظلم شد نباید از او دفاع 
کند؟ او با زیرکی از پاسخ به اصل سؤال یعنی علت 

سکوتش در آن هشت سال در می رود. 
لجاجت به جای عدم صداقت

همسو با احمدی نژاد، بقایی در توییتر می نویسد 
«این سؤال را از موکلینشان بپرسید که چرا از 
وکلایشان حمایت نکردند و الان هم نمی کنند! 

بالاخره رئیس جمهور مملکت سرهنگ نیست و 
خودش حقوق دان است!»؛ این یعنی برخلاف ادعای 
احمدی نژاد که هنوز هم خودش را وکیل و آشنای 
همه ملت می داند اما در عمل او فقط وکیل یارانش 
است. علی شکوری راد، دبیرکل حزب اتحاد ملت، در 
توییترش نوشته است: «به نظر می رسد احمدى نژاد 
اخیرا فرصت کرده است قانون اساسی و قانون آیین 
دادرسی را بخواند که با حقوق ملت، مفاهیم حقوقی 
و بایدهاى قضائی آشنا شده است. حرف هاى جدى 
جدیدى در مورد موضوعات قدیمی می زند. احتمالا 
به آرشیو ۲۰ سال گذشته مطبوعات و رسانه هاى 

اصلاح طلب نیز مراجعه داشته است».
 یک مثال قابل تأمل برای تشکیک در صداقت 
گفتار احمدی نژاد، ماجرای کهریزک و رخدادهای سال 
۸۸ است. احمدی نژاد نه تنها هیچ وقت در تمامی 
این سال ها در قامت معترض ظاهر نشد بلکه بعدا 
قاضی تعلیق شده در دادگاه انتظامی قضات بابت 
جنایت کهریزک را به سمت ریاست سازمان تأمین 
اجتماعی منصوب کرد. حتی در برابر مجلس هم 
ایستاد، اساسنامه سازمان تأمین اجتماعی را تغییر 
داد و پای استیضاح و برکناری وزیر کار، رفاه و تأمین 
اجتماعی اش هم ایستاد اما حاضر به کنارگذاشتن 
مرتضوی نشد. درحالی که مجلس شورای 
اسلامی کمیته حقیقت یاب را مأمور بررسی درباره 
رخداد کهریزک کرد و حتی به دستور مقام معظم 
رهبری سوله غیرقانونی کهریزک تعطیل شد اما از 
احمدی نژاد در هیاهوی رخدادهای ۸۸ هیچ واکنشی 
دیده نشد. حتی وقتی در آخرین نشست خبری اش 

در فروردین ماه از او درباره علت حمایت هایش از 
سعید مرتضوی سؤال شد، پاسخ او این بود: «ماجرای 
کهریزک ربطی به دولت نداشته است». حالا همین 
محمود احمدی نژاد در همین ویدئوی آخر هم مدعی 
شده است: «در شورای عالی امنیت ملی درباره ستار 
بهشتی من تقریبا با رئیس قوه  قضائیه دعوا کردم، 
فریاد زدم.. گفتم چه وضعشه...» اما حتی همان زمان 
هم این نمایندگان مجلس بودند که همانند ماجرای 
کهریزک به حادثه کشته شدن ستار بهشتی ورود 
کردند، نه احمدی نژاد. احمدی نژاد الان مدعی شده 
که در شورای عالی امنیت ملی معترض این حادثه 
شده، درحالی که تا پیش ازاین هیچ وقت، در هیچ یک 
از سخنرانی ها یا مصاحبه هایش درباره ماجرای 
ستار بهشتی صحبتی نکرده بود؛ حتی کوچک ترین 
نشانه ای که حامل دغدغه یا اهمیت این حادثه برای 
رئیس یا اعضای دولت وقت باشد، وجود ندارد. 
احمدی نژاد در همه این سال ها نه با صداقت بلکه 
با لجاجت اهدافش را به پیش برده است. صداقت 
رئیس سابق دولت در ادعای تظلم خواهی و دفاعش 
از حقوق ملت هم این گونه است؛ لجاجت بر سر 

چیزی که وجود خارجی نداشته است. 
حامی سازی

عباس امیری فر، امام جماعت و رئیس شورای 
فرهنگی نهاد ریاست جمهوری، چند وقت پیش گفته 
بود که احمدی نژاد خودش است و عده ای محدود در 
اطرافش، او اعتراف جالبی کرده بود؛ گفته بود تفاوتش 
با رئیس دولت اصلاحات این است که جریان یا بدنه 
حامی اجتماعی ندارد. به قول امیری فر، حداقل رئیس 
دولت اصلاحات میان علما و مراجع حامیانی دارد 
که احمدی نژاد حتی این را هم ندارد. به نظر می رسد 
یکی از قطعات پازل سیاسی احمدی نژاد نقطه ضعفی 
است که امیری فر به آن اشاره کرده است. او می خواهد 

برای خود بدنه اجتماعی یا حامی بسازد. 
اینکه چقدر موفق خواهد شد، مشخص نیست. 
احمدی نژاد می خواهد همه اعتراض ها و انتقادها به 
عملکرد هشت ساله اش را با تهییج افکار عمومی و 
حمله به این و آن خنثی کند، شاید بتواند بخشی از 
جامعه را که حافظه تاریخی کوتاه مدتی دارند با خود 
همراه کند. اگرچه به نظر می رسد که دامنه حامیانش 
گسترش پیدا نخواهد کرد. رفتار او بیشتر به بازسازی 
حامیان پیشینش خواهد انجامید. بعید است که 
سخنانش برای طبقه متوسط جذابیتی داشته باشد، 
ادبیات او بیشتر برای اقشار حاشیه ای و طرفدارهای 

سنتی اش جذاب است. 

پنجشنبه هفته گذشته کنگره مجمع مدرسین دانشگاه ها و نیز 
مجمع فرهنگیان برگزار شد. فاطمه کروبی، همسر مهدی کروبی، در 
کنگره انجمن مدرسین دانشگاه شرکت کرده بود، محمدرضا عارف 
نیز در هر دو حضور یافت و به سخنرانی پرداخت. او در کنگره انجمن 
مدرسین دانشگاه ها با اشاره به حادثه زلزله کرمانشاه گفت: بعد از 
زلزله بم تصمیم های خوبی برای وحدت فرماندهی گرفته شد که بعد 
از دولت اصلاحات کنار گذاشته شد. حالا برای زلزله اخیر کارگروهی 
در فراکسیون امید تشکیل شده و مسئولیت هایی به آن داده ایم. یکی  
از این مسئولیت ها بررسی وضعیت اتفاق رخ داده بود. بحث اسکان 
بازماندگان و ترمیم و بازسازی نیز ازجمله دیگر موضوعاتی است که در 

این کارگروه بررسی می شود. 
به گزارش ایسنا، او با بیان اینکه چالش پاسخ گویی همواره یک 
چالش جدی بوده است، گفت: در اداره مشکلات کشور مردم پیشتاز 
هستند؛ اما وقتی زمان پاسخ گویی مسئولان باشد، آنها کم می آورند. 
ما این موضوع را در دولت اصلاحات پیگیری کردیم که عمرش تمام 
شد. مسئولان باید پاسخ گوی مردم باشند و ما دانشگاهیان باید به آن 

بپردازیم. 
عارف گفت: شاید لازم است در دانشگاه ها نهضت مطالبه گری راه 
بیندازیم. جای این نهضت هم در دانشگاه هاست. متأسفانه آنهایی 
که شناختی از دانشگاه ها ندارند از سکوت و بی انگیزگی دانشگاه ها 
خوشحال هستند. او با اشاره به راهبرد اصلاح طلبان برای تشکیل 
شورای عالی سیاست گذاری ادامه داد: ما رویکردی براساس خرد 
جمعی در دهه ۹۰ اتخاذ کردیم و در انتخابات های ۹۲، ۹۴ و ۹۶ جلو 

رفتیم. حالا باید به مردم برای کار بزرگی که در ۹۴ در تهران کردند پاسخ 
دهیم. دولت هم موظف است گام های مؤثر و جدی برای اجرائی شدن 
برنامه هایش انجام دهد. ما نمی خواهیم دولتی را که چند ماه از عمرش 
گذشته نقد کنیم، اما در جریان اصلاحات نگرانی هایی در باب نارضایتی 
مردم وجود دارد. نباید کسی از اعضای شورا فکر کند وظیفه اصلاحات 
حمایت از او بوده و حالا که در شورا است رابطه اش را با این جریان و 
مردم قطع کند. فراکسیون امید و شورای شهرها باید تلاش بیشتری کنند. 
فراکسیون امید موظف است به مردم خدمت کند. باید کارنامه خوبی 
در مجلس، دولت و شوراها داشته باشیم که در گام بعدی که سال ۹۸ 
است، دوباره مردم به ما اعتماد کنند. درحال حاضر بیان موضوعاتی مثل 
انتخابات های ۹۸ و ۱۴۰۰ مسائل حاشیه ای است، درحالی که الان وظیفه 
ما خدمت به مردم است. الان ارزیابی ها و آسیب شناسی هایی در شورای 
عالی شده است. به جز احزاب رسمی از حدود ۶۰ نفر نظرسنجی شده 

که بتوانیم با گام های مؤثرتری پیش برویم. 
فاطمه کروبی: مسئولان شفاف درباره حصر توضیح دهند

به گزارش ایسنا، فاطمه کروبی هم در این کنگره گفت: وقتی 
می گویند کروبی، عزیزان انتظار دارند ما از حصر بگوییم. حدود سه  هزار 

روز از حصر می گذرد که خوراکی برای دشمنان شده. 
او ادامه داد: شورای امنیت ملی کشورمان با چه مجوزی چنین 
تصمیماتی را اتخاذ می کند. من از بزرگان و مسئولان می خواهم یک بار 

هم شده شفاف توضیح دهند، حاشیه رفتن که درست نیست. 
 کروبی گفت: می گویند فرجی می خواهد بشود؛ ما که ندیدیم. هیچ 
اتفاقی نیفتاده است. البته تازگی ها بچه ها می توانند بروند و بیایند و 

همچنین دو نفر با آقای کروبی دیدار کردند و خانه از حضور مأموران 
خالی شد. 

کنگره انجمن مدرسین دانشگاه ها با انتخاب اعضای شورای مرکزی 
به کار خود پایان داد. اما، عارف که در کنگره مجمع فرهنگیان هم 
شرکت کرده بود، گفت: وقتی معلمان برای پیگیری مطالبات و احقاق 
حقشان مجبور هستند تا درِ کمیسیون و مجلس بیاید، یعنی یک مشکلی 
هست. چرا باید پیگیری مطالبات صنفی از سوی معلمان با برچسب 
ضد امنیتی و ضد انقلاب روبه رو شود؟ پیگیری مطالبات صنفی حق 

طبیعی معلمان است. 
پزشکیان: در دولت احمدی نژاد به اندازه ۳۰ سال پول به حسابم واریز 

شد
مسعود پزشکیان هم در این کنگره با                                                                                                                                                                                                                                              اشاره به اینکه در طرح تحول 
سلامت خلاف قانون عمل شده است و درحال          حاضر چالش هایی درباره 
آن به وجود آمده است، گفت: معتقدم براساس عدالت باید با همه 
برخورد شود. این انصاف نیست که برای خودمان یک سفره پهن کنیم و 
برای مردم سفره دیگری را پهن کنیم. من پس از دوره وزارت بهداشت 
می خواستم برای پزشک خانواده  کمک کنم، ا                                                                                                                                                                                                                                                            ما راهم ندادند؛ بنا                 بر                   این به 
تخصص خودم که جراحی است، پرداختم و همان دولت در سه سال به 
اندازه ۳۰ سال پول به حسابم واریز کرد. من با خواندن یک عکس ۵۰۰ 
تومان پول به حسابم وارد می شود. البته هیچ پزشکی خودزنی نمی کند، 

اما من معتقدم با بی عدالتی نمی توان کشور را اداره کرد. 
او گفت: ما باید مکانیسم های پرداخت را اصلاح کنیم و این کار به 

جراحی نیاز دارد و کار ساده ای نیست. 

ایلنا: محمدرحیم نوروزیان، فرماندار مشهد، در 
واکنش به پرسشی درباره رویکرد متفاوت مسئولان 
مشهد و استان خراسان رضوی در برخورد با 
مسائلی مانند کنسرت های موسیقی یا تجمعات و 
مراسم های سخنرانی سیاسی، گفت: جالب است 
که همه رسانه ها پیگیر مسئله کنسرت ها هستند که 
برایم غیرمترقبه و غیرمنتظره است؛ سؤال این است 
که آیا همه مشکلات مشهد مرتفع شده و تنها مشکل 
این شهر برگزاری کنسرت است. فرماندار مشهد در 
واکنش به سؤالی دیگر مبنی بر اینکه با  این  حساب 
علت توجه بیش از اندازه مسئولان استان خراسان 
رضوی و شهر مشهد به برگزاری کنسرت ها و تلاش 
برای جلوگیری از آن چیست، گفت: آن چنان که 
مکرر تأکید کردم، اخیرا مسئله برگزاری کنسرت های 
موسیقی در شهر مشهد در شورای فرهنگ عمومی 
استان مطرح شده و اتفاقا آیت االله علم الهدی 

این مسئله را مطرح کردند تا دراین باره اظهارنظر 
شود. او افزود: در این رابطه مقرر شد گروهی از 
صاحب نظران دانشگاه، حوزه و دیگر محیط های 
فرهنگی از طریق شورای فرهنگ عمومی نظرات 
و پیشنهادهای خود را دراین باره مطرح کنند و 
خروجی آن در شورای فرهنگ عمومی مورد بررسی 
قرار گرفته و درباره آن تصمیم گیری شود. نوروزیان 
تصریح کرد: معتقدم هر چقدر این مسئله برگزاری 
کنسرت ها را از هیاهو، جنجال، احساسات و سیاست 
دور کنیم، سریع تر به نتیجه خواهیم رسید. بنابراین 
مسئله برگزاری کنسرت ها در مشهد این روند را طی 
می کند و درباره دیگر مسائل نیز باید تأکید کنم که 
به عنوان فرماندار مشهد تفاوتی میان این شهر و 

مدیریت آن با دیگر شهرهای کشور نمی بینم. 
مخالف کنسرت

عضو مجلس خبرگان رهبری پیش از این بارها 

و بارها از مخالفت خود با برگزاری کنسرت در 
مشهد و حتی فراتر از آن در کشور سخن گفته بود. 
علم الهدی گفته بود: «با برگزاری کنسرت در سراسر 
کشور مخالفم چون کنسرت، «هنرکُش» است.. اگر 
حرف مرا قبول ندارید ایراد ندارد؛ بروید از مراجع 
تقلید استفتا بگیرید که آیا برگزاری کنسرت در مشهد 

مجاز و حرمت شکنی است یا خیر؟».
نوش آبادی، سخنگوی وقت وزارت ارشاد، 
در واکنش به این سخنان علم الهدی گفته بود: 
«اظهارات بزرگان در مخالفت با موسیقی همواره 
ناشی از نگرانی آنها بوده و ما به آن احترام 
می گذاریم اما همان طور که پیش تر گفته شد؛ 
خانواده های محترمی به کنسرت می آیند که نشان 
می دهد فضایی که ترسیم می شود واقع بینانه 
نیست. ما باید به تمام سلیقه ها احترام بگذاریم تا 

کشور به سمت فضای فرهنگی پیش برود».

اما واکنش اصلی را علی جنتی، وزیر وقت 
فرهنگ و ارشاد اسلامی، از خود نشان داد که گفته 
بود به خاطر علم الهدی دیگر کنسرتی در مشهد 
برگزار نمی شود. این گفته وزیر فرهنگ و ارشاد 
وقت با واکنش تند رئیس جمهوری روبه رو شد که 
گفته بود: «یک جا می خواهد کنسرتی برگزار شود، 
مجلس قانون گذاری شکل می گیرد درحالی که ما 
مجلس شورای اسلامی داریم و هرکسی که صبح 
بیدار می شود و یک تریبون پیدا می کند نمی تواند 
قانون گذاری کند و وزیر نیز نباید تبعیت کند چراکه 

وزیر باید تابع قانون باشد».
بسیاری معتقدند یکی از دلایل استعفای جنتی 
وزیر پیشین فرهنگ و ارشاد اسلامی به همین ماجرای 
برگزاری کنسرت ها و فشارهایی که از سوی دولت 
و رئیس جمهوری از یك سو و مخالفان برگزاری 

کنسرت از سوی دیگر وجود داشت، بازمی گردد. 

یاسر نورعلی وند*

قطعات پازل سیاسی احمدی نژاد کامل می شود

تکرار سناریوی دوقطبی هاشمی

عارف در کنگره مجمع معلمین: 
چرا مطالبات صنفى معلمان با برچسب ضد انقلاب روبه رو مى شود

فرماندار مشهد خبر داد 
تشکیل کارگروه به پیشنهاد علم الهدى براى تعیین تکلیف کنسرت ها


